
1102 orene ed 4 ,alliveS 2 .mún AJOB 64 .mún anigáP

En virtud de cuanto antecede,

R E S U E L V E

Primero. Distribuir la cantidad de 232.953,74 euros, 
correspondientes a las transferencias del Fondo Autonómico 
de Inmigración en los Ayuntamientos de la provincia de Má-
laga, atribuyendo a los municipios que corresponde por aplica-
ción de los criterios establecidos en el artículo 4 de la Orden 
de 6 de octubre de 2010 las cantidades que se indican en el 
Anexo adjunto.

Segundo. Aprobar, con cargo a la aplicación presupues-
taria 0.1.15.00.02.00.461.02.31J.0, el gasto correspondiente 
a las transferencias resultantes, que se harán efectivas en un 
solo pago para cada Ayuntamiento.

Tercero. Declarar estos gastos con carácter «en firme». 
En el plazo de tres meses a partir de haberse hecho efectivas 
las transferencias, los municipios receptores remitirán a la De-
legación de Empleo de la Junta de Andalucía en Málaga y a 
la Dirección General de Coordinación de Políticas Migratorias 
certificación en la que se acredite el ingreso de las transferen-
cias y los números de los asientos contables practicados.

Cuarto. La ejecución del Fondo Autonómico de Inmigra-
ción se operará por medio de actuaciones que, siendo autóno-
mamente determinadas por cada municipio preceptor a través 
de un Plan de Acción, encajen dentro de las líneas de actuación 
que los Planes Integrales contemplan para las Corporaciones 
Locales y el Protocolo de Colaboración entre la Consejería de 
Empleo y la Federación Andaluza de Municipios y Provincias. 
Los municipios receptores facilitarán la oportuna información 
de seguimiento mediante la presentación del referido Plan de 
Acción, así como la evaluación de las actuaciones desarrolla-
das conforme a las mencionadas líneas de actuación.

Quinto. Contra la presente Resolución, que agota la vía 
administrativa, cabe interponer recurso potestativo de reposi-
ción, en el plazo de un mes, directamente ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 116 de la Ley 30/1992, de RJAP y PAC, y artículos 
concordantes de la Ley 28/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Málaga, 9 de noviembre de 2010.- El Delegado, Juan 
Carlos Lomeña Villalobos.

A N E X O

RELACIÓN DE AYUNTAMIENTOS PERCEPTORES DEL FONDO 
AUTONÓMICO DE INMIGRACIÓN Y CUANTÍAS A TRANSFERIR 

EN LA PROVINCIA DE MÁLAGA 

MUNICIPIO IMPORTE (EUROS)
98,867.8ERROT AL ED NÍRUAHLA
18,783.9EDNARG LE NÍRUHALA
92,702.11AREUQETNA
71,214.61ANEDÁMLANEB
9,806.8AMATRÁC
92,973.01NÍOC
7,224.31ANOPETSE
20,459.21ALORIGNEUF
00,000.81AGALÁM
57,317.01AVLINAM
13,129.31ALLEBRAM
99,782.31SAJIM
46,796.9AJREN
49,862.11AIROTCIV AL ED NÓCNIR
47,062.8ADNOR

MUNICIPIO IMPORTE (EUROS)
67,017.8XORROT
66,720.21AGALÁM-ZELÉV
02,324.32SADIAGLA ED AVEUNALLIV
86,005.21SONILOMERROT

DULAS ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 29 de noviembre de 2010, por la que 
se emplaza a terceros interesados en el recurso conten-
cioso-administrativo núm. 2.177/2010, ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus-
ticia de Andalucía con sede en Granada, Sección 1.ª/12.

Ángel Pérez Pérez ha interpuesto ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Andalucía, con sede en Granada, Sección 1.ª/12, el recurso 
contencioso-administrativo núm. 2.177/2010, contra la Orden 
de 8 de abril de 2010, por la que se convoca concurso público 
de oficinas de farmacia en desarrollo de lo previsto en la dis-
posición final segunda de la Ley 22/2007, de 18 de diciembre, 
de Farmacia de Andalucía.

En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 48 de la Ley 29/1998, de 13 de junio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 

D I S P O N G O

Primero. Anunciar la interposición del citado recurso con-
tencioso-administrativo núm. 2.177/2010.

Segundo. Ordenar la remisión del expediente administrativo 
a la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Andalucía, con sede en Granada, Sección 1ª./12.

Tercero. Publicar la presente Orden en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía y emplazar a aquellas personas físi-
cas y jurídicas, a cuyo favor hubieren derivado o derivaren de-
rechos por la disposición impugnada, para que comparezcan y 
se personen en autos ante la referida Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía 
con sede en Granada, Sección 1.ª/12 en el plazo de nueve 
días contados a partir del siguiente al de la publicación de la 
presente Orden.

Sevilla, 29 de noviembre de 2010

MARÍA JESÚS MONTERO CUADRADO
Consejera de Salud 

 al ed ,0102 ed erbmeicid ed 31 ed NÓICULOSER 
Secretaría General de Salud Pública y Participación, 
por la que se delega en las personas titulares de las De-
legaciones Provinciales, el ejercicio de la competencia 
para la autorización sanitaria de los establecimientos y 
servicios biocidas ubicados en Andalucía.

El Real Decreto 1054/2002, de 11 de octubre, por el que 
se regula el proceso de evaluación para el registro, autoriza-
ción y comercialización de biocidas, dispone en su artículo 27 
que los locales o instalaciones donde se fabriquen y/o formu-
len biocidas, así como los que almacenen y/o comercialicen 
biocidas autorizados para uso profesional y las empresas de 
servicios biocidas que así se determinen reglamentariamente, 


